Ὁ μὲν οὖν Οὐάλης τῇ τῶν τευχῶν τῆς Καλκηδόνος διη εἰς οἰκοδομὴν ἄλκυ ἔχρησασθαι ὕδατος (δὲ ἀγωγὸν ἢ δημῶδες ἐνομάζει φωνή) καὶ τοῦτον Οὐάλεντα ἐπωνόμασε, δι' οὗ πεποίηκεν εἰς τὴν πόλιν ὕδωρ εἰσάγεσθαι, ἐν ἀφρονίᾳ ὕδατων εἶη αὐτῇ καὶ πρὸς χρῆσιν ἄλλην καὶ πρὸς λουτρά. Ὁ δὲ τῆς πόλεως ἐπαρχος Νυμφαίων (36) ἐν τῷ κалуμένῳ Ταύρῳ κατ-

A respondet, esse montem Asiae ad mare situm, cuius et Homerus in Odyssea meminerit, ac vertosum appellet. Tum ille, *Et quæ me, inquit, necessitas urget, ut montem illum occupem, ibique moriar?* Congressus autem circa Thraciam cum Scythiæ turpiter succubuit, et in fuga domum quamdam ingressus, in acervo palcarum sese abdidit, in qua, cum Scythiæ post victoriam 32 prædas e provincia ageret, villasque incenderent, et ipse conflagravit. Cæterum ejus interitum sanctus Isaacius in carcere per Spiritum cognito, iis qui aderant, dixit, Valentem jam incendio perire. Die illo adnotato, postea compertum est, virum sanctum non errasse. Post Barbarorum discessum cum imperatoris corpus quaereretur, inventum est in iis ædibus ubi combustus fuerat, sepulcrum cum hac inscriptione: *Hic Macedo Mimas dux est situs.* Seditionem contra hunc imperatorem movit Juliani consobrinus Procopius, Byzantium occupato, sed proditus a suis, duabus arboribus vi inclinatis pedibus annexus, atque iterum dimissis, laceratus est miser. Tum Chalcedonis etiam diruta sunt moenia, quod cives Procopii partes essent sectati, quæ cum diruerentur, tabula reperta est, cum hac inscriptione:

Nymphis in sacra choreas agitantibus urbe Undique per vicos, festa exultante corona, Balnea cum murus gemitu custodiet agro, Tum vero gens dira, potens, numerosa, feroci Robore prædita, Cimmerici freta vecta per Istri Et Scythiam sævis et Mysida deprimit armis, Threiciumque ingressa solum spe freta furente, In sua fata ruens, tristètem mittitur ad Orcum.

D

Variae lectiones et notæ.

(32) Τὸν Ὅμηρον. Odys. γ :

Ἡ ὑπέρερθε χλοιο, παρ' ἡμετέρενα Μίμαντα.

(33) Τῶν οὖν Σκυθῶν. Eunapius in Maximo: Ὁ τε γὰρ βασιλεὺς ἐν μεγάλῃ τῶν Σκυθῶν μάχῃ, ξένον τινὰ ἠφανίσθη τρέπον, ὡστε οὐδὲ ὄστέον εἰς ἀναίρεσιν ἀνευρέθη.

(34) Ὁ μὲντοι ἄγιος Ἰσαάκιος. Prædixerat etiam Maximus Sophista Valentem imperatorem post promiscuam et multiformem omnium eadem, novo et inusitato mortis genere extinctum iri, inhumatum, et sepulcri honore carentem. Idem Eunapius in Maximo.

(35) Προκόπιος ὁ ἀνεψιός Ἰουλιανοῦ. Animi-

Valens materia Chalcedonii muri ad aquæductum usus est, quem Valentem nominavit, ut urbi aquarum copia tum ad alios usus, tum ab balnea suppleret: et urbis præfectus, Nymphæum, in loco qui Taurus dicitur, ad testandum gratum animum ob ductiles aquas, ædificavit. Hæc consecuta est Barbarorum impressio, ut in tabula scriptum erat,